Governo (SEGOV), no valor total de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), conforme a 
seguinte rubrica: Elemento de despesa: 33.90.39.00.000 — Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.

Art. 2º — Fica aberto crédito adicional suplementar, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), ao Órgão 11 — Secretaria de Esporte e Lazer (SEEL), para reforço da 
dotação: Programa/Ação: 11001.27.812  / 0043 — Subvencionar e Auxiliar Associações e 
Entidades e/ou Marco regulatório. 

Ação: 2.007 - Subvencionar e Auxiliar Associações e Entidades e/ou Marco regulatório.

Art.  3º  —  Fica  aberto  crédito  adicional  suplementar,  no  valor  de  R$  850.000,00 
(oitocentos e cinquenta mil reais), ao Órgão 11 — Secretaria de Esporte e Lazer (SEEL), 
para reforço da dotação: Programa/Ação: 11003.27.812  / 0025 — Promoção de Políticas 
de Esporte, Juventude e Lazer. 

Ação: 2.057 - Auxiliar Atletas de Alto Rendimento - R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais).
Ação: 1.024 - Implantação de Equipamentos Esportivos - R$ 300.000,00 (trezentos mil 
reais).
Ação: 2.056 - Gestão e Manutenção de Equipamentos Públicos de Esportes, Juventude e 
Lazer - R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Elemento de despesa: